
Stand: 23.05.2016 / 08:22:23

Ergebnisübersicht: Berne,PLS vom 05.-07.05.2016 [381619007] 05.05.2016 - 07.05.2016

1 Dressurprüfung Kl.A**
Paul`s Cafe & Restaurant

1. Theresa Pöhler (RURV Rastede) Raffinesse GH424 8.00P
2. Rabea Feldhusen (RUFV Rodenkirchen) Lukas F371 7.80P
3. Clara Baunack (RUFV Schönemoor e.V.) Qampari Rouge407 7.60P
4. Bianca Stolle (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Ehrina216 7.30P
5. Heike Grätz (TG Bad Zwischenahn) Cian O'Conner G115 7.20P
6. Jessica Punke (RC Hude e.V.) Diederick Mathie182 7.10
6. Carina Wiltfang (RUFV Schönemoor e.V.) Supertramp 13514 7.10
8. Mairin Buch (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Lucky Sevens365 7.00
8. Wiebke Steege Dr. (RC Helle e.V.) Roscrib Diamond Colleen449 7.00

10. Teresa Räker (RV Hoeven e.V.) Franz Ferdinand M261 6.90
11. Daniela Hermanns (RSV Schierbrok e.V.) Bryana58 6.80
12. Britta Paulus (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Flora Flip258 6.70
13. Friederike Meyer-Hullmann (RURV Rastede) Luca 170362 6.50
14. Janina Coldewey (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Miss Melly383 6.40

2 Dressurreiterprüfung Kl.L
Baudiagnostik Wilting

1. Lena Duveneck (RV Vechta e.V.) Serano Dream489 8.00P
2. Kerstin Matthiesen (RSV Schierbrok e.V.) Highlight 132297 7.80P
3. Lyn Elisa Goltz (Moorriemer RC e.V.) Ruby Rhapsody461 7.50P
4. Antje Rüscher (RC Oldenburger Land) Ehrmira217 7.40P
4. Sandra Harms (RUFV Knyphausen) Lugata368 7.40P
6. Ann-Kathrin Weyhausen (RSV Schierbrok e.V.) Donnerlittchen R202 7.30P
7. Luisa Hemme (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Dynamit 105213 7.20P
8. Andrea Hellmers (RURV Rastede) Sambuco 39471 7.10P
9. Ines Conrady (RV Bettingbühren e.V.) Ole Ola393 7.00P

10. Romana de Brito Soares (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Amazing Albert5 6.90P
10. Herdis Hashagen (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Lady Power 6325 6.90P
12. Marle Brandt (RURV Rastede) Bijou 24148 6.80
13. Friederike Meyer-Hullmann (RURV Rastede) Luca 170362 6.60
14. Kira Weddermann (FRG Krummhörn e.V.) Final Edition 3249 6.50
15. Nina Schweers (TG Weser-West e.V.) Firlevanz253 6.40
16. Madeleine Michailidis (RUFV Rodenkirchen) Christo 32112 6.10
17. Christin de Groot (Jader RC e.V.) Romario 53443 6.00
18. Janina Coldewey (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Miss Melly383 5.90
19. Julia Marie Wragge (RV Ganderkesee) Agua Negra1 5.80
19. Heiner Lohöfer (RUFV Schönemoor e.V.) So Nice 4499 5.80
21. Teresa Räker (RV Hoeven e.V.) Franz Ferdinand M261 5.60
22. Mairin Buch (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Lucky Sevens365 5.50
23. Rita Meyer (RV Ganderkesee) Ibsen 23302 5.30
23. Ute Burmeister (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) Rontaro446 5.30
25. Philine Siemers (RV Grüppenbühren e.V.) Sontine501 5.20
26. Joanna Hoffrichter (RV Bettingbühren e.V.) Primadonna 64405 5.00
27. Pia Waskönig (RFV Benthullen e.V.) Dalio 3156 4.80
27. Louisa Hähner (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Salero 9465 4.80

3/1 Dressurprfg. Kl.L* - Tr. - KM Wertungsprfg.
Exclusive Bronzepferd
Mitglied des Niedersächsischen Landtages Frau Logem ann

1. Luisa Hemme (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Dynamit 105213 7.70P
2. Corinna Koopmann (RV Bettingbühren e.V.) Chanel 417100 7.60P
3. Lara Bielick (PS Petersfehn e.V.) Daredevil 2162 7.40P
4. Carina Wiltfang (RUFV Schönemoor e.V.) Supertramp 13514 7.20P
5. Harald Petershagen (RFZV Apen e.V.) Dr.Quincy209 6.80P
5. Bianca Adams (RUFV Großenkneten e.V.) Lanzelott 23329 6.80P
7. Birgit Warnet (FG Oldenburger Pferdesport e.V.) Scarlett 653482 6.60P
8. Marle Brandt (RURV Rastede) Bijou 24148 6.40P
8. Antonia Busch-Kuffner (RV Ganderkesee) Dentleiner173 6.40P
8. Herdis Hashagen (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Lady Power 6325 6.40P
8. Lyn Elisa Goltz (Moorriemer RC e.V.) Ruby Rhapsody461 6.40P

12. Vanessa Sulecki (RV Bettingbühren e.V.) Findus 95250 6.30
12. Rabea Feldhusen (RUFV Rodenkirchen) Lukas F371 6.30
12. Janina Rusch (RUFV Bekhausen e.V.) Samand 2470 6.30
15. Jenny Tönjes (RV Ganderkesee) Chanel 379101 6.20
15. Anja Groenhagen (PS Petersfehn e.V.) Dacapo 254154 6.20
15. Jessica Punke (RC Hude e.V.) Diederick Mathie182 6.20
15. Janina Coldewey (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Miss Melly383 6.20
15. Theresa Pöhler (RURV Rastede) Raffinesse GH424 6.20
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20. Carolin Klatte (RV Hoeven e.V.) Gaudera272 6.10
21. Sandra Harms (RUFV Knyphausen) Lugata368 5.90
21. Wiebke Steege Dr. (RC Helle e.V.) Roscrib Diamond Colleen449 5.90
23. Bianca Stolle (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Ehrina216 5.80
23. Rita Meyer (RV Ganderkesee) Ibsen 23302 5.80
25. Nikola Temmen (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Fiderhall246 5.60
25. Brigitte Ehlers (RV Horstedt u. Umgeb. e.V.) Legacy of life341 5.60
27. Daniela Hermanns (RSV Schierbrok e.V.) Bryana58 5.50
27. Britta Paulus (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Flora Flip258 5.50
27. Rena Wienberg (Ammerländer RC v.06 e.V.) La Davinja317 5.50
27. Merle Harfst (RC Hude e.V.) Pavo 4398 5.50
27. Lena Duveneck (RV Vechta e.V.) Serano Dream489 5.50
32. Jennifer Stein (Ammerländer RC v.06 e.V.) Limit of Heart348 5.40
32. Sandra Mählenhoff (RV Leichttrab Wildeshausen) Rudi Ratlos 5462 5.40
32. Louisa Hähner (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Salero 9465 5.40
35. Philine Siemers (RV Grüppenbühren e.V.) Sontine501 5.30
36. Julia Marie Wragge (RV Ganderkesee) Agua Negra1 5.20
37. Janina Beewen (RV Ahlhorn e.V.) Scatman Johnson483 5.00

3/2 Dressurprfg. Kl.L* - Tr. - KM Wertungsprfg.
Exclusive Bronzepferd
Mitglied des Niedersächsischen Landtages Frau Logem ann

1. Mascha Lehner (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Ramazotti 178428 7.70P
2. Paula Thurow (RC Hude e.V.) Gran Dijon284 7.60P
3. Nina Schweers (TG Weser-West e.V.) Firlevanz253 7.30P
4. Juliane Müller (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Blue Ray51 6.90P
4. Anja Welker (TG Bad Zwischenahn) Schöngeist 5484 6.90P
6. Jasmin Thom (RV Bettingbühren e.V.) D'Agostino 8155 6.70P
7. Romana de Brito Soares (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Amazing Albert5 6.50P
7. Ines Conrady (RV Bettingbühren e.V.) Ole Ola393 6.50P

4 Dressurprfg. Kl.L* - Kandare - KM Wertungsprfg.
Alvorado Reitsport

1. Mascha Lehner (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Ramazotti 178428 7.10P
2. Bianca Adams (RUFV Großenkneten e.V.) Lanzelott 23329 7.00P
3. Kira Weddermann (FRG Krummhörn e.V.) Final Edition 3249 6.80P
4. Clara Baunack (RUFV Schönemoor e.V.) Qampari Rouge407 6.70P
5. Sylvia Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Laney 3327 6.60P
5. Rabea Feldhusen (RUFV Rodenkirchen) Lukas F371 6.60P
7. Kerstin Matthiesen (RSV Schierbrok e.V.) Highlight 132297 6.50P
8. Corinna Koopmann (RV Bettingbühren e.V.) Chanel 417100 6.40P
8. Jenny Tönjes (RV Ganderkesee) Chanel 379101 6.40P

10. Anja Groenhagen (PS Petersfehn e.V.) Dacapo 254154 6.30
10. Lara Bielick (PS Petersfehn e.V.) Daredevil 2162 6.30
12. Janina Rusch (RUFV Bekhausen e.V.) Samand 2470 6.20
13. Herdis Hashagen (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Lady Power 6325 6.10
14. Romana de Brito Soares (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Amazing Albert5 5.90
15. Harald Petershagen (RFZV Apen e.V.) Rasgadeur432 5.80
16. Antje Rüscher (RC Oldenburger Land) Ehrmira217 5.70
17. Vanessa Sulecki (RV Bettingbühren e.V.) Findus 95250 5.60
18. Harald Petershagen (RFZV Apen e.V.) Dr.Quincy209 5.50
19. Ann-Kathrin Weyhausen (RSV Schierbrok e.V.) Donnerlittchen R202 5.40
20. Fenja Lippke (Ammerländer RC v.06 e.V.) Rabea Morena423 5.00
21. Nikola Temmen (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Fiderhall246 4.50
21. Sandra Mählenhoff (RV Leichttrab Wildeshausen) Rudi Ratlos 5462 4.50

5/1 Springprüfung Kl. A**
Gala Bau Gärdes

1. Carolina Dosch (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Benevento HS42 0.00 / 46.00P
2. Eric Kabernagel (Jader RC e.V.) Coco Chanel 167126 0.00 / 47.02P
3. Melanie Böhmann (RUFV Cloppenburg) Comeback 32130 0.00 / 51.05P
4. Melanie Hupasch (RV Ganderkesee) Casiro Royal91 0.00 / 51.67P
5. Mairin Buch (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Jamiro 17309 0.00 / 52.00P
6. Hendrik Buckenberger (RV Ganderkesee) Continue H139 0.00 / 54.00P
7. Marleen Auffarth (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Laurie's Ass333 0.00 / 58.97P
8. Laura Dürlamm (RV Leichttrab Wildeshausen) Curtis 43153 4.00 / 48.00P
9. Sarah Yvonne Deger (RuFV Rheiderland) Christopher 8113 4.00 / 48.02

10. Frieso Fischer (RV Grüppenbühren e.V.) Pagena K395 4.00 / 50.04
11. Michael Hupens (Ammerländer RC v.06 e.V.) Coolmann 6142 4.00 / 51.71
12. Carina Höpken (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Wienerwander551 4.00 / 53.04
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13. Carolin Klatte (RV Hoeven e.V.) Diadem 93179 4.00 / 58.05
14. Janina Hermann (RV Hohenböken e.V.) Luigi 252370 5.50 / 67.04
15. Tina Brumund (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Donnacelli199 8.00 / 52.00
16. Monique Hollje (RK Frei Tempo Kirchhatten) Capri-Corn75 8.00 / 57.21
17. Celina Cansu Kiran (RV Ganderkesee) Condesito133 12.00 / 53.02
18. Ute Burmeister (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) Rontaro446 12.00 / 77.02
19. Claas Jüchter (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Lawinia 39337 13.25 / 82.96

5/2 Springprüfung Kl. A**
ALJO

1. Ulrich Meinel (RV Grüppenbühren e.V.) Concentus 3132 0.00 / 46.00P
2. Linus Richter (RV Hoeven e.V.) Tornado 307525 0.00 / 49.31P
3. Linus Richter (RV Hoeven e.V.) Kallas312 0.00 / 51.00P
4. Frederike Müller (Ammerländer RC v.06 e.V.) Alonso 274 0.00 / 51.02P
4. Isabell Ralle (Ammerländer RC v.06 e.V.) Doreano203 0.00 / 51.02P
6. Kathryn Wolgast (RC Hude e.V.) La Paz 87320 0.00 / 55.00P
7. Katja Thien (Jader RC e.V.) Bella Fiaba38 0.00 / 58.02
8. Alke Rowehl (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Carry Sue83 4.00 / 43.05
9. Frank Minnemann (RV Ganderkesee) Rihanna 28439 4.00 / 48.50

10. Marianna Uhlhorn (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Cocco Cannibale124 4.00 / 51.00
11. Philipp Langeslag (RV Grüppenbühren e.V.) Qualitycoon410 4.00 / 53.00
12. Lea Möller (FG Oldenburger Pferdesport e.V.) Stalypsa G506 6.75 / 72.05
13. Meike Winkelmann (RFV Seckenhausen e. V.) Cascada 2388 8.00 / 58.99
14. Isabell Ralle (Ammerländer RC v.06 e.V.) Leondro 3344 8.00 / 60.21
15. Anne Strothotte (RC Hude e.V.) Amy B7 16.00 / 52.00
16. Ramona Prüllage (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) L'infinita350 16.00 / 53.00

6 Stilspringprüfung Kl.A**
Landessparkasse zu Oldenburg

1. Carolin Klatte (RV Hoeven e.V.) Diadem 93179 7.50P
2. Mairin Buch (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Jamiro 17309 7.20P
3. Meike Winkelmann (RFV Seckenhausen e. V.) Cascada 2388 7.00P
4. Alke Rowehl (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Carry Sue83 6.80P
4. Nicole Menkens (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Gilmore 49277 6.80P
6. Melanie Böhmann (RUFV Cloppenburg) Comeback 32130 6.70P
7. Tina Brumund (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Donnacelli199 6.60P
7. Marleen Auffarth (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Laurie's Ass333 6.60P
9. Carina Höpken (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Wienerwander551 6.50

10. Katja Thien (Jader RC e.V.) Bella Fiaba38 6.40
11. Wiebke Mariel Hillmer (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Gordanos283 6.20
11. Lea Möller (FG Oldenburger Pferdesport e.V.) Stalypsa G506 6.20
13. Elias Holthusen (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Escorial 154227 6.00
14. Fenja Rögener (RURV Rastede) Casper 37592 5.80
14. Marianna Uhlhorn (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Cocco Cannibale124 5.80
16. Josephine Maas (RC Helle e.V.) Colonia 9128 5.60
16. Isabell Ralle (Ammerländer RC v.06 e.V.) Leondro 3344 5.60
18. Rosa Lotta Wenke (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Lui 90369 5.20
19. Ramona Prüllage (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) L'infinita350 4.70
20. Kathryn Wolgast (RC Hude e.V.) La Paz 87320 4.20
21. Caroline Günther (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Rubina 324459 3.20

7 Springprüfung Kl.L
Kückens Altenpflegeheim

1. Sarah Yvonne Deger (RuFV Rheiderland) Christopher 8113 4.00 / 75.97P
2. Marlien Meyer (RUFV Rodenkirchen) Todonna524 4.00 / 83.99P
3. Dörte Kruse (Elmeloher Reitclub) Escudero 6228 4.00 / 85.99P
4. Daniela Meyer (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Energy Lady222 5.75 / 105.00P
5. Wilm Denker (RV Ganderkesee) Faelzens Champagne Shower234 8.00 / 80.00
6. Kristin Labuda (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Chioma B109 8.00 / 85.04
7. Inka Bohlen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Elisette 2219 8.00 / 87.00
8. Mairin Buch (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Lucky Sevens365 8.00 / 92.07
9. Inka Bohlen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Casimir W 290 14.50 / 107.02

10. Daniela Hupens (Ammerländer RC v.06 e.V.) Coolmann 6142 27.00 / 109.44

8/1 Springprüfung Kl.L - KM Wertungsprfg.
Tierarztpraxis Lagershausen/Schürmann
Familie Wigger

1. Lisa Abrahams (RUFV Knyphausen) Queen Quiba412 0.00 / 48.02P
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2. Heinz-Hermann Decker (RV Hoeven e.V.) Flotte Deern 6260 0.00 / 48.05P
3. Inka Bohlen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Elisette 2219 0.00 / 50.02P
4. Laura Dürlamm (RV Leichttrab Wildeshausen) Curtis 43153 0.00 / 53.02P
5. Hendrik Buckenberger (RV Ganderkesee) Brynja 859 4.00 / 49.60P
6. Daniela Hupens (Ammerländer RC v.06 e.V.) Coolmann 6142 4.00 / 51.02P
7. Inka Bohlen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Casimir W 290 4.00 / 51.05
8. Jacqueline Beutel (TG Bad Zwischenahn) Dancing Queen 132159 4.00 / 52.04
8. Frank Minnemann (RV Ganderkesee) Rihanna 28439 4.00 / 52.04

10. Eric Kabernagel (Jader RC e.V.) Coco Chanel 167126 4.00 / 53.02
11. Eleni-Maria Golz (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Nektonia388 4.00 / 53.04
12. Luise Wichmann (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Sweet As519 4.00 / 54.04
13. Sandra Schuknecht (RV Ganderkesee) Antonia 17110 4.00 / 55.02
13. Kristin Labuda (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Chioma B109 4.00 / 55.02
15. Frieso Fischer (RV Grüppenbühren e.V.) Pagena K395 4.00 / 56.00
16. Udo Voigt (RV Ganderkesee) Larusso 8332 4.00 / 56.02
17. Wencke Weber (RURV Rastede) Audrey 1823 4.00 / 56.05
18. Sarah Yvonne Deger (RuFV Rheiderland) Christopher 8113 4.00 / 57.75
19. Chiara Hähner (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Crazy little Diamond151 4.75 / 60.02
20. Melanie Hupasch (RV Ganderkesee) Casiro Royal91 7.75 / 72.02
21. Heinz-Hermann Decker (RV Hoeven e.V.) Baldini S591 9.00 / 77.02
22. Hendrik Buckenberger (RV Ganderkesee) Continue H139 8.00 / 53.02
23. Denise Schönenberger (Nordenhamer RC e.V.) Contessa 195138 8.00 / 55.02
24. Celina Cansu Kiran (RV Ganderkesee) Condesito133 8.25 / 58.02
25. Daniela Meyer (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Catania 11294 8.50 / 59.05
26. Daniela Meyer (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Energy Lady222 13.00 / 77.04
27. Lasse Thormählen (RV Hoeven e.V.) Chalana 298 24.75 / 92.02
28. Janina Hermann (RV Hohenböken e.V.) Luigi 252370 25.50 / 79.04
29. Ricardo Saarloos (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Amethyst 846 29.50 / 111.04

8/2 Springprüfung Kl.L - KM Wertungsprfg.
Tierarztpraxis Lagershausen/Schürmann
Familie Wigger

1. Carsten Raschen (RC Hude e.V.) Cabrero65 0.00 / 48.04P
2. Tessa Hertwig (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Bavanta VTH33 0.00 / 48.05P
3. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) La Fee 24318 0.00 / 52.13P
4. Lena Schünemann (Jader RC e.V.) Isabel 29307 0.00 / 57.05P
5. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) Stainless 2505 4.00 / 50.05P
6. Ricardo Saarloos (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) United 57532 4.00 / 51.04P

9 Springprüfung Kl.M*
Fa. Jasper Bagger & Erdarb.

1. Hendrik Buckenberger (RV Ganderkesee) Brynja 859 0.00 / 49.04P
2. Lisa Abrahams (RUFV Knyphausen) Queen Quiba412 0.00 / 49.05P
3. Carsten Raschen (RC Hude e.V.) Cabrero65 0.00 / 50.04P
4. Wilm Denker (RV Ganderkesee) Nektonia388 0.00 / 51.99P
5. Tessa Hertwig (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Bavanta VTH33 0.00 / 52.05P
6. Wilm Denker (RV Ganderkesee) Faelzens Champagne Shower234 0.00 / 52.97P
7. Ricardo Saarloos (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) United 57532 0.00 / 53.99P
8. Lasse Thormählen (RV Hoeven e.V.) Chalana 298 0.00 / 55.04
9. Sandra Schuknecht (RV Ganderkesee) Antonia 17110 0.00 / 57.00

10. Denise Schönenberger (Nordenhamer RC e.V.) Contessa 195138 0.00 / 57.04
11. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) Stainless 2505 4.00 / 50.14
12. Heinz-Hermann Decker (RV Hoeven e.V.) Flotte Deern 6260 4.00 / 52.02
13. Luise Wichmann (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Sweet As519 4.00 / 54.02
14. Lena Schünemann (Jader RC e.V.) Isabel 29307 4.00 / 56.99
15. Chiara Hähner (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Crazy little Diamond151 8.00 / 54.00
16. Udo Voigt (RV Ganderkesee) Larusso 8332 8.00 / 57.32
17. Marlien Meyer (RUFV Rodenkirchen) Todonna524 9.25 / 62.97
18. Daniela Meyer (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Energy Lady222 12.00 / 55.05

10 Springpferdeprüfung Kl.A*
Zimmerei Dirk Behrends

1. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Quinta 124418 7.80P
2. Heinz-Hermann Decker (RV Hoeven e.V.) Chico 933108 7.60P
3. Ramona Szach (RC Helle e.V.) Dejavuè170 7.50P
4. Heike Jahncke (RV Ganderkesee) Coco Spring127 7.40P
4. Linus Richter (RV Hoeven e.V.) Lysanne L372 7.40P
6. Doreen Hüppe (Jader RC e.V.) Cedric K95 7.30P
7. Carolin Klatte (RV Hoeven e.V.) Diadem 93179 7.20P
8. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Elbano 2218 7.10P
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8. Lasse Thormählen (RV Hoeven e.V.) Quick Bob414 7.10P
10. Patrick Meyn (RUFV Hooksiel) Shutterboy 2596 7.00
11. Daniela Meyer (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Brown Berry57 6.90
11. Fenja Rögener (RURV Rastede) Casper 37592 6.90
13. Patrick Meyn (RUFV Hooksiel) Clintadel597 6.80
14. Claas Jüchter (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Captain Morgen 277 6.70
14. Leslie Beilken (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Dianaro590 6.70
16. Dennis Menkens (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Vapiano 8537 6.60
17. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Cassie VC93 6.50
17. Pia Bührmann (RV Hoeven e.V.) San Diego B473 6.50
19. Elke Wolf (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Tarisai521 6.30
20. Thomas Ernst (RV Hoeven e.V.) Lucy 749366 6.00
21. Imke Kind-Höfinghoff (PS Petersfehn e.V.) Choco la Bonita111 5.80
21. Lara Holst (Reitclub General Rosenberg e.V.) Pina Gold401 5.80
23. Lara Kohlwey (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Levitto346 5.60
24. Jennifer Hempen (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) San Salvador 40476 5.00
25. Stephan Mohrmann (RUFV Hooksiel) Checkout104 4.30
26. Katharina Pülscher (RC Mühlenhof-Team e.V.) Rythm is a Dancer464 3.30

11 Springpferdeprüfung Kl.A**
Familie Hähner

1. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Ramos 48430 7.80P
2. Linus Richter (RV Hoeven e.V.) Lysanne L372 7.70P
3. Heinz-Hermann Decker (RV Hoeven e.V.) Chico 933108 7.40P
4. Carolin Klatte (RV Hoeven e.V.) Diadem 93179 7.30P
4. Leslie Beilken (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Dianaro590 7.30P
6. Pia Bührmann (RV Hoeven e.V.) San Diego B473 7.20P
7. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Comtess 197131 7.10P
7. Ramona Szach (RC Helle e.V.) Dejavuè170 7.10P
9. Lara Holst (Reitclub General Rosenberg e.V.) Pina Gold401 6.20

10. Tobias Broxtermann (RV Hoeven e.V.) Dialexa B180 6.10
11. Doreen Hüppe (Jader RC e.V.) Cedric K95 6.00
11. Ricardo Saarloos (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Grace Kelly 113592 6.00
13. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Elbano 2218 5.80
14. Thomas Ernst (RV Hoeven e.V.) Lucy 749366 5.70
15. Daniela Meyer (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Brown Berry57 5.60
16. Stephan Mohrmann (RUFV Hooksiel) Checkout104 5.40
17. Patrick Meyn (RUFV Hooksiel) Clintadel597 5.20
18. Lasse Thormählen (RV Hoeven e.V.) Quick Bob414 4.20

12 Springpferdeprüfung Kl.L
Fa. Jasper Bagger & Erdarb.

1. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Comtess 197131 7.60P
2.  Vanessa Hahnrath (RV Visbek e.V.) Verdinand609 7.20P
3. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Arusha 1814 7.00P
4. Hilke Steenken (RV Grüppenbühren e.V.) Fiene S247 6.70P
5. Nadja Neubauer (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Fan Avantos T238 6.60P
6. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Ramos 48430 6.50P
7. Claas Jüchter (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Captain Morgen 277 6.10
7. Pia Bührmann (RV Hoeven e.V.) Sienna B494 6.10
9. Leslie Beilken (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Cool Corny140 5.70

10. Jan Schmidt (RUFV Hooksiel) Carrido 382 5.60
11. Merle Güldenstern-Broxtermann (RV Visbek e.V.) Lord Legacy356 5.50
11. Ricardo Saarloos (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Grace Kelly 113592 5.50
13. Heinz-Hermann Decker (RV Hoeven e.V.) Chico 933108 5.00
14. Carsten Raschen (RC Hude e.V.) Con-Qui-La135 4.70
15. Fritjof Ziemer (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) Gilton278 4.20
16. Jenny Tönjes (RV Ganderkesee) Cleiner Onkel T120 2.00

13 Springpferdeprüfung Kl.M*
Hengststation Sosath

1. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Arusha 1814 7.80P
2. Carsten Raschen (RC Hude e.V.) Con-Qui-La135 7.20P
3. Chiara Hähner (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Crazy little Diamond151 7.00P
4.  Vanessa Hahnrath (RV Visbek e.V.) Verdinand609 6.90P
5. Merle Güldenstern-Broxtermann (RV Visbek e.V.) Stella B 4508 6.80
6. Jenny Tönjes (RV Ganderkesee) Cleiner Onkel T120 6.10
7. Jan Schmidt (RUFV Hooksiel) Carrido 382 5.60
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14 Eignungsprüfung Kl.A für Reitpferde
Schuhhaus Denker, Ganderkesee

1. Linus Richter (RV Hoeven e.V.) Lysanne L372 7.80P
2. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Quinta 124418 7.50P
3. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Cassie VC93 7.40P
4. Svenja Hempel (RC Hude e.V.) Bengson van Belstaff43 7.30P
5. Dominique Meyer (RV Hoeven e.V.) Don Diarado 2191 7.10
6. Ruth Kleine Stüve (RUFG Falkenberg e.V.) Diovirell186 7.00
7. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Don Preston192 6.90
7.  Constanze Scheffler (RC Helle e.V.) Shenandoah 9491 6.90
9. Alexandra Schneider (RUFV Woeschenland) Flo`s Love259 6.80

10. Lara Kohlwey (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Levitto346 6.30

15 Reitpferdeprüfung
Sudbrink Landtechnik

1. Fenja Haase (RURV Rastede) Simply Black 7495 7.80P
2. Eike-Thea Strodthoff-Schneider (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Layout S338 7.70P
3. Katrin Alkenings (RURV Rastede) Desingn Deluxe175 7.60P
3. Delia Wohlgemuth (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) Show Man 4493 7.60P
5. Jessica Schmidt (RV Grüppenbühren e.V.) Fedra S608 7.30
6. Julia Bultmann (Ammerländer RC v.06 e.V.) Castella W584 7.20
7. Nadine Huntemann (RFV Hof-Schierenbeck e. V.) Davida Dilara167 6.60

16 Dressurpferdeprfg. Kl.A
Heinicke Maschinen- & Metallbau GmbH

1. Eike-Thea Strodthoff-Schneider (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Layout S338 7.80P
2. Ninja Sosath (RUFS Oldenburg) Django 372188 7.60P
3. Alke Hohorst (Reitclub General Rosenberg e.V.) Rocella Valdemone441 7.10P
3. Delia Wohlgemuth (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) Show Man 4493 7.10P
5. Alexandra Schneider (RUFV Woeschenland) Fiomena M252 7.00P
6. Julia Buss (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Sir Samu497 6.90P
7. Lara Holst (Reitclub General Rosenberg e.V.) Quinero 5417 6.80
8. Ruth Kleine Stüve (RUFG Falkenberg e.V.) Diovirell186 6.70
9. Katalin Siemen (RURV Rastede) Frauenschwarm 8598 6.50

10. Carolin Klatte (RV Hoeven e.V.) Genscher SK273 6.30
11. Julia Buss (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Don Preston192 6.20
12. Elke von Aswegen (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Doc Holliday VA190 5.50
13. Martin Pundt (RC Hude e.V.) Bengson van Belstaff43 5.40

17 Komb. Dre./Spr.-Prfg.Kl.A analog Eignungsprüfung
Gemeinde Berne

1. Lara Schrader (RURV Rastede) Honey 82300 7.50P
2. Dennis Menkens (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Vapiano 8537 7.00P
3. Bianca Stolle (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Ehrina216 6.90P
4. Dominique Meyer (RV Hoeven e.V.) Don Diarado 2191 6.70P
5. Josie Dähn (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Luca S363 6.60
6. Lina Klanowski (RV Bettingbühren e.V.) Lavaro 27335 6.40
7. Aukje Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Donna Dorina 20196 6.30
7. Katrin Neudert (RV Grüppenbühren e.V.) Sullivan 79510 6.30
9. Nina Brossmann (Ammerländer RC v.06 e.V.) Bailarina 627 6.00

10. Tomke Brunken (Ammerländer RC v.06 e.V.) Bacardi 22425 5.50
11. Elke Wolf (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Tarisai521 5.20
12. Jana Deppermann (PS Petersfehn e.V.) Somebody Snickers500 5.00

18 Dressurprüfung Kl.A* für Mannschaften

Holle-Wüsting1. 0.00

Bianca Stolle Ehrina216 0.00P
Neele Alpen Legulas29342 0.00P
Janina Coldewey Miss Melly383 0.00P
Mascha Lehner Ramazotti 178428 8.30P

Bettingbühren2. 0.00

Esther Hoffrichter Gentle Lady 5274 0.00P
Sandra Mariana Bruns Grit's Hit285 7.50P
Lina Klanowski Lavaro 27335 0.00P
Joanna Hoffrichter Primadonna 64405 0.00P
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Hohenböcken3. 7.30

Melissa Rüther Lady Ailton323 7.30P
Janina Hermann Luigi 252370 0.00P
Emily Pilger Senior Negro486 0.00P
Nadine Regin-Schubert Concisco588 0.00P

19/1 Dressurprüfung Kl.A* -KM Wertungsprfg.
Gala Bau Gärdes

1. Esther Hoffrichter (RV Bettingbühren e.V.) Grit's Hit285 7.70P
2. Mareike Berger (PC Nordenham e.V.) Donna Rubina 7198 7.40P
3. Andrea Peteja (TG Weser-West e.V.) Sweet Coco520 7.30P
4. Antje Müller (RUFV Rodenkirchen) Fernando 705243 7.10P
5. Phoebe Fuchs (Moorriemer RC e.V.) Donna Doria 26195 7.00P
6. Lena Boyksen (RUFV Rodenkirchen) La Curazon316 6.90P
7. Lina Deterts (RV Bettingbühren e.V.) Donna Rosina 2197 6.80P
7. May-Lynn Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Schotty485 6.80P
7. Ferris Beyer (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Why not 40550 6.80P

10. Selena Schönenberger (RUFV Rodenkirchen) Django's Delight189 6.70
10. Vera Cordes (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Henri Le Fou294 6.70
10. Jana Spark (RV Bettingbühren e.V.) Protege 5406 6.70
10. Christin de Groot (Jader RC e.V.) Romario 53443 6.70
14. Corinna Evers (Butjadinger RV. Stollhamm) Max 3220377 6.50
14. Lena Boyksen (RUFV Rodenkirchen) Sparkling Ruby502 6.50
14. Lena Hennig (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Vip Lady542 6.50
17. Madeleine Michailidis (RUFV Rodenkirchen) Christo 32112 6.40
17. Tomma Decker (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Georgia Sun275 6.40
19. Lene Sofie Brandt (Nordenhamer RC e.V.) Susi 1438516 6.30
20. Leonie Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Furios 6265 6.10
20. Janine Hren (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Ra-Shyd433 6.10
22. Kim Ziermann (Butjadinger RV. Stollhamm) Donnavan 4201 6.00
22. Lina Hullmann (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Hazel 56290 6.00
24. Nicole John (Jader RC e.V.) Black Pearl 8550 5.90
25. Janne-Charlotte Schilling (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Gina 1731279 5.60
26. Saskia Hillmer (RUFV Rodenkirchen) Richelieu 49438 5.50
27. Milena Schulz (RV Bettingbühren e.V.) Falconet 14236 4.00

19/2 Dressurprüfung Kl.A*
Firma Fassmer

1. Kim Jaqueline Fuhrken (RV Ganderkesee) Mary Poppins 71376 7.80P
2. Laura Lakeberg (RC Hude e.V.) Nadeshi385 7.70P
3. Leonie Kleber (RSV Schierbrok e.V.) Beach Boy R36 7.60P
4. Daniela Hermanns (RSV Schierbrok e.V.) Bryana58 7.30P
5. Kathrin Schnobel (RSV Schierbrok e.V.) Suse 29515 7.10P
6. Antje Seeberger (RSV Schierbrok e.V.) Finero 2251 7.00P
7. Lisa-Sophia Neitzel (RV Hoeven e.V.) Bogiman52 6.90
8. Ramona Lucka (RV Hurrelhausen) Shaila 55490 6.80
9. Mareike Hagstedt (RV Hurrelhausen) Herra296 6.70

10. Philine Siemers (RV Grüppenbühren e.V.) Sontine501 6.60
11. Jule-Manja Stolzenberger (RURV Rastede) Don Sogno193 6.50
11. Rebekka Klemmt (RUFV Woeschenland) Pole Position 23402 6.50
13. Bianca Stolle (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Fürst Fillino267 6.40
14. Melissa Rüther (RV Hohenböken e.V.) Lady Ailton323 6.30
15. Lisa Otten (RV Leichttrab Wildeshausen) Haribo 53287 6.20
16. Pia Waskönig (RFV Benthullen e.V.) Dalio 3156 6.10
17. Mareike Lange (Ammerländer RC v.06 e.V.) Rolando de Gunas442 6.00
18. Deike Malin Ostermann (RV Grüppenbühren e.V.) Dana Dee 2158 5.80

20/1 Dressurprüfung Kl.A** - KM Wertungsprfg.

1. Mareike Berger (PC Nordenham e.V.) Donna Rubina 7198 7.80P
2. Phoebe Fuchs (Moorriemer RC e.V.) Donna Doria 26195 7.50P
3. Madeleine Michailidis (RUFV Rodenkirchen) Christo 32112 7.40P
4. Lene Sofie Brandt (Nordenhamer RC e.V.) Susi 1438516 7.30P
5. May-Lynn Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Schotty485 7.10P
6. Kim Ziermann (Butjadinger RV. Stollhamm) Donnavan 4201 7.00P
6. Andrea Peteja (TG Weser-West e.V.) Sweet Coco520 7.00P
8. Lina Deterts (RV Bettingbühren e.V.) Donna Rosina 2197 6.90P
8. Lena Boyksen (RUFV Rodenkirchen) La Curazon316 6.90P
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10. Esther Hoffrichter (RV Bettingbühren e.V.) Grit's Hit285 6.80
11. Selena Schönenberger (RUFV Rodenkirchen) Django's Delight189 6.70
12. Antje Müller (RUFV Rodenkirchen) Fernando 705243 6.60
13. Christin de Groot (Jader RC e.V.) Romario 53443 6.40
13. Lena Boyksen (RUFV Rodenkirchen) Sparkling Ruby502 6.40
15. Corinna Evers (Butjadinger RV. Stollhamm) Max 3220377 6.30
16. Eske Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Clair de Lune 5118 6.20
16. Janine Hren (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Ra-Shyd433 6.20
18. Celina Beckert (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Fleur Royale 2256 6.00
18. Eske Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Velten 7538 6.00
20. Vera Cordes (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Henri Le Fou294 5.90
20. Saskia Hillmer (RUFV Rodenkirchen) Richelieu 49438 5.90
22. Jana Spark (RV Bettingbühren e.V.) Protege 5406 5.70
23. Ferris Beyer (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Why not 40550 5.50

20/2 Dressurprüfung Kl.A**
Schuhhaus Denker

1. Tomke Kahlen (TG Bad Zwischenahn) Belili37 7.80P
2. Laurien Lüerßen (TG Barßel) Dubai de Luxe210 7.70P
3. Kim Jaqueline Fuhrken (RV Ganderkesee) Mary Poppins 71376 7.50P
4. Lorena Mucignat (RC Oldenburger Land) Rosanna 63447 7.40P
5. Bianca Stolle (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Ehrina216 7.30P
6. Kim Jaqueline Fuhrken (RV Ganderkesee) Ranger 73431 7.20P
7. Mareike Hagstedt (RV Hurrelhausen) Herra296 7.00P
7. Merle Harfst (RC Hude e.V.) Pavo 4398 7.00P
9. Leonie Kleber (RSV Schierbrok e.V.) Beach Boy R36 6.90
9. Tabea Heermann (RK Frei Tempo Kirchhatten) Royal Aktion455 6.90

11. Jule-Manja Stolzenberger (RURV Rastede) Don Sogno193 6.80
11. Antje Seeberger (RSV Schierbrok e.V.) Finero 2251 6.80
13. Rebekka Klemmt (RUFV Woeschenland) Pole Position 23402 6.70
14. Janina Hermann (RV Hohenböken e.V.) Luigi 252370 6.40
15. Deike Malin Ostermann (RV Grüppenbühren e.V.) Dana Dee 2158 6.30
16. Celina Böschen (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Wasall 4544 6.20
17. Melissa Rüther (RV Hohenböken e.V.) Lady Ailton323 6.10
18. Daniela Hermanns (RSV Schierbrok e.V.) Bryana58 6.00
19. Mareike Lange (Ammerländer RC v.06 e.V.) Rolando de Gunas442 5.80
20. Lisa Otten (RV Leichttrab Wildeshausen) Haribo 53287 5.70
21. Britta Paulus (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Flora Flip258 5.50

21/1 Dressurprüfung Kl.E -KM Wertungsprfg.
Schuhhaus Fasting

1. Katharina Maichrzak (Jader RC e.V.) Paula 392397 7.80P
2. Janne Christina Brandt (Nordenhamer RC e.V.) Milky Way 52382 7.60P
3. Jule Duhm (Butjadinger RV. Stollhamm) Alanya 183 7.40P
4. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Haribo Colorado H288 7.30P
5. Mira Lintzen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Raashido San Diego422 7.20P
6. Lena Hennig (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Schotty485 7.10P
7. Juliane Harms (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Lady Let Kiss324 7.00P
8. Thies Baars (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Kalvano313 6.90P
9. Chiara Bischoff (Butjadinger RV. Stollhamm) Whopper 17549 6.80

10. Sylke Niermann (Nordenhamer RC e.V.) Devon 12178 6.70
11. Leonie Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Furios 6265 6.60
12. Vanessa-Daline Kühn (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) C'est mon Coeur 297 6.50
13. Jessika Gärdes (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Waldemar RM543 6.40
14. Lina Hullmann (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Hazel 56290 6.00
14. Fiene Reins (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Vanilla Sky 36535 6.00
16. Josie Dähn (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Luca S363 5.90
16. Emma Duhm (Butjadinger RV. Stollhamm) Medicus 17379 5.90
18. Tabea Bothe (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Tres Jolie WE527 5.10
19. Sirina Kruse (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Al Bundy 492 5.00
19. Carlotta Baritz (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Hero N295 5.00
19. Ilka Urbanski (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Speedy Princess 2503 5.00
22. Söven Sillje (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Fleur Royale601 4.90
23. Sirina Kruse (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Danuta 14161 4.80

21/2 Dressurprüfung Kl.E -
Bier Achnitz

1. Levi Cordes (RV Ganderkesee) Orchid's Gador394 7.80P
2. Jelte Merit Meyer (Ammerländer RC v.06 e.V.) Welfin 121547 7.70P
3. Jette Lakeberg (RC Hude e.V.) Nadeshi385 7.60P
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4. Laurin Antz (RV Ganderkesee) Kaiser's Lady311 7.50P
5. Ramona Lucka (RV Hurrelhausen) Shaila 55490 7.40P
6. Katja Bleydorn (RV Hohenböken e.V.) Larissa 825331 7.30P
7. Lisa-Sophia Neitzel (RV Hoeven e.V.) Bogiman52 7.20P
7. Mareike Hagstedt (RV Hurrelhausen) Herra296 7.20P
9. Fenja Hermann (RV Hohenböken e.V.) Danley 3160 7.10P

10. Daniela Dießelberg (Haflinger Interessengemeinschaft We) Nico 1411389 7.00
11. Neele Meier (RFV Benthullen e.V.) Prachtlady577 6.80
12. Jule-Manja Stolzenberger (RURV Rastede) Don Sogno193 6.70
13. Emily Pilger (RV Hohenböken e.V.) Senior Negro486 6.60
14. Tiana Mrsic (RV Hoeven e.V.) Braaklander Dublin55 6.50
14. Meike Tonn (RV Grüppenbühren e.V.) Cosentino149 6.50
16. Rieke Jentzen (RV Ganderkesee) Finero 2251 6.30
17. Leana Wienand (RSV Schierbrok e.V.) Captain Planet78 6.20
17. Linda Harms (RC Helle e.V.) Ladina 55322 6.20
17. Lena Svenja Zahn (RC Hude e.V.) Rubilón black Stone458 6.20
20. Jara Seeberger (RSV Schierbrok e.V.) Cloonaghmore Lad123 6.10
20. Romina Tekken (PS Petersfehn e.V.) Mendy 22380 6.10
22. Goran Lulic (RC Hude e.V.) Divajio187 6.00
22. Amelie Walter (RSV Schierbrok e.V.) Dünenzauber212 6.00
22. Anna-Lena Eilers (RV Hohenböken e.V.) Feivel 191241 6.00
25. Anja Hase (Haflinger Interessengemeinschaft We) Navajo 254387 5.40
26. Ylva-Merline Grau (FG Oldenburger Pferdesport e.V.) Bünteeichen-Mary60 5.00
27. Ylva-Merline Grau (FG Oldenburger Pferdesport e.V.) Ten a Penny522 4.90

22 Mannschaftsdressur Kl. E -KM Wertungsprfg.
Mitglied des Niedersächsischen Landtages

Butjadinger RV 21. 0.00

Amy Louisa Reumann Bijou 40749 0.00P
Corinna Evers Max 3220377 0.00P
Emma Duhm Medicus 17379 7.90P
 Annika Conrady Whopper 17549 0.00P

RV Bettingbühren2. 0.00

Lena Quint Gentle Lady 5274 0.00P
Milena Schulz Lavaro 27335 0.00P
 Jacqueline Drogi Wyomi 19557 0.00P
 Britta Hoff Moritz582 7.70P

Butjadinger RV 13. 7.50

Jule Duhm Alanya 183 7.50P
Lynn Sperath Little Lego352 0.00P
Chiara Bischoff Whopper 17549 0.00P
 Lea Paries Deja Vu610 0.00P

Ôvelgönne4. 0.00

Hannah-Rike Bolting Pour Pitu403 0.00P
Ilka Urbanski Speedy Princess 2503 0.00P
Lena Hennig Vip Lady542 0.00P
 Inke Deckar Capri611 6.80P

Berne 25. 0.00

Eske Rowehl Carry Sue83 0.00
Juliane Harms Lady Let Kiss324 0.00
Jessika Gärdes Waldemar RM543 6.70
Antonia Rebehn Funny Mary589 0.00

Berne 16. 0.00

Sirina Kruse Al Bundy 492 0.00
Norick Dähn Cheval de Chicago107 0.00
Carlotta Baritz Hero N295 0.00
Tabea Bothe Tres Jolie WE527 6.60

Berne 37. 0.00

Gerianne Eissen Callie Rose69 0.00
Charleen Eckert Lawinia 39337 6.50
Josie Dähn Luca S363 0.00
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Mira Lintzen Raashido San Diego422 0.00

23/1 Stilspringprüfung Kl.A* -KM Wertungsprfg.
ALJO

1. Marleen Auffarth (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Laurie's Ass333 7.30P
2. Verena Blattner (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Cabalero 862 7.20P
3. Alke Rowehl (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Carry Sue83 7.10P
4. Cinja Peichl (Butjadinger RV. Stollhamm) Le cous Girl339 7.00P
5. Eske Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Clair de Lune 5118 6.90P
5. Caroline Günther (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Rubina 324459 6.90P
7. Carolina Dosch (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Benevento HS42 6.80P
7. Josie Dähn (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Luca S363 6.80P
9. Gerianne Eissen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Callie Rose69 6.70
9. Lina Klanowski (RV Bettingbühren e.V.) Lavaro 27335 6.70

11. Meike Kaliske (RUFV Rodenkirchen) Laventino 2336 6.60
12. Aukje Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Donna Dorina 20196 6.40
13. Lynn Sperath (Butjadinger RV. Stollhamm) Little Lego352 6.30
14. Jessika Gärdes (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Waldemar RM543 6.20
15. Freya Casjens (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Doreen 278593 6.00
16. Rosa Lotta Wenke (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Lui 90369 5.70
17. Tina Brumund (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Donnacelli199 5.40
18. Lena Quint (RV Bettingbühren e.V.) Wyomi 19557 5.30
19. Charleen Eckert (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Lawinia 39337 5.20
20. Eske Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Velten 7538 4.90
21. Tomke Hansing (TG Weser-West e.V.) Felice Navidad 2242 4.10

23/2 Stilspringprüfung Kl.A*
Schnitger & Hüpscher

1. Heike Grätz (TG Bad Zwischenahn) Cian O'Conner G115 7.70P
2. Pauline Krüger-Fenker (RV Grüppenbühren e.V.) Argentino 8312 7.50P
3. Ute Dahl (PS Petersfehn e.V.) Daredevil 2162 7.40P
4. Andrea Weitz (RV Grüppenbühren e.V.) Quintinus 8419 7.30P
5. Rieke Kahlen (TG Bad Zwischenahn) Chara Mia102 7.20P
5. Jette Lakeberg (RC Hude e.V.) Nadeshi385 7.20P
7. Josephine Maas (RC Helle e.V.) Colonia 9128 7.10P
7. Thalea Reder (RC Hude e.V.) Saphiro 8478 7.10P
9. Vanessa Gallo (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Liquore351 7.00P
9. Philine Thormählen (RV Hoeven e.V.) QuickNick415 7.00P
9. Katrin Neudert (RV Grüppenbühren e.V.) Sullivan 79510 7.00P

12. Lisa Havekost (RURV Rastede) Sunvalley513 6.90
13. Kathryn Wolgast (RC Hude e.V.) La Paz 87320 6.80
14. Anna Meiners (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) G.T.286 6.60
15. Philine Thormählen (RV Hoeven e.V.) Donna Bella 39194 6.30
16. Bianca Stolle (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Ehrina216 6.10
17. Birgit Geerken (RSV Schierbrok e.V.) Cornetto Dream147 5.80
17. Mareike Kleen (RUFV Woeschenland) Woldhoeve's Hetty555 5.80
19. Amira Brugmans (Ammerländer RC v.06 e.V.) Ramira 361429 5.50
20. Emily Pilger (RV Hohenböken e.V.) Senior Negro486 4.90
21. Katharina König (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Calisza67 4.40
22. Fenja Lippke (Ammerländer RC v.06 e.V.) Rabea Morena423 4.20
23. Vanessa Hasselberg (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Roxy 135453 2.70
24. Jara Seeberger (RSV Schierbrok e.V.) Cloonaghmore Lad123 1.40
25. Anna-Lena Pargmann (RV Hoeven e.V.) Lord Felix 4355 0.00

24/1 Springprüfung Kl.A*
DT Datentechnik Tönjes

1. Carolina Dosch (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Benevento HS42 0.00 / 45.04P
2. Meike Kaliske (RUFV Rodenkirchen) Laventino 2336 0.00 / 49.07P
3. Gerianne Eissen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Callie Rose69 0.00 / 50.05P
4. Lina Klanowski (RV Bettingbühren e.V.) Lavaro 27335 0.00 / 54.02P
5. Cinja Peichl (Butjadinger RV. Stollhamm) Le cous Girl339 0.00 / 56.38P
6. Eske Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Velten 7538 0.00 / 59.02P
7. Hanna Ehring (PC Nordenham e.V.) Little Lord 68353 0.00 / 60.95P
8. Maria Otto (RUFV Rodenkirchen) Swarotop517 0.00 / 62.02P
9. Henri Bruns (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Quaxibe411 0.00 / 64.99

10. Alke Rowehl (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Carry Sue83 4.00 / 44.99
11. Eske Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Clair de Lune 5118 4.00 / 49.96
12. Rosa Lotta Wenke (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Lui 90369 4.00 / 53.05
13. Marianna Uhlhorn (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Cocco Cannibale124 4.00 / 53.67
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14. Caroline Günther (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Rubina 324459 4.00 / 56.02
15. Freya Casjens (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Doreen 278593 4.00 / 56.23
16. Charleen Eckert (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Lawinia 39337 4.00 / 58.34
17. Rabea Feldhusen (RUFV Rodenkirchen) Lukas F371 4.00 / 62.39
18. Carina Höpken (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Wienerwander551 8.00 / 53.13
19. Lena Quint (RV Bettingbühren e.V.) Wyomi 19557 16.25 / 83.67

24/2 Springprüfung Kl.A*
GVO Gegenseitigkeit Versicherung

1. Josephine Maas (RC Helle e.V.) Colonia 9128 0.00 / 49.04P
2. Merle Weber (RV Hoeven e.V.) Stalypsi507 0.00 / 49.05P
3. Thalea Reder (RC Hude e.V.) Saphiro 8478 0.00 / 49.99P
4. Katja Hallerstede (TG Bad Zwischenahn) Coco 223125 0.00 / 50.10P
5. Heike Grätz (TG Bad Zwischenahn) Cian O'Conner G115 0.00 / 50.78P
6. Philipp Langeslag (RV Grüppenbühren e.V.) Qualitycoon410 0.00 / 55.47P
7. Kathryn Wolgast (RC Hude e.V.) La Paz 87320 4.00 / 48.02
8. Anna Meiners (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) G.T.286 4.00 / 59.00
9. Matthias Reil (RFZV Apen e.V.) Argentino 7711 4.00 / 59.12

10. Andrea Weitz (RV Grüppenbühren e.V.) Quintinus 8419 8.00 / 50.96
11. Matthias Reil (RFZV Apen e.V.) Angel 2438 8.00 / 54.72
12. Pauline Krüger-Fenker (RV Grüppenbühren e.V.) Argentino 8312 8.00 / 64.78
13. Fenja Lippke (Ammerländer RC v.06 e.V.) Rabea Morena423 21.50 / 88.03

25/1 Stilspringprüfung Kl.E -KM Wertungsprfg.
Heinicke Maschinen- & Metallbau GmbH

1. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Haribo Colorado H288 7.60P
2. Aukje Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Donna Dorina 20196 7.20P
3. Janne Christina Brandt (Nordenhamer RC e.V.) Milky Way 52382 7.00P
4. Mira Lintzen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Raashido San Diego422 6.90P
5. Ilka Urbanski (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Speedy Princess 2503 6.80P
5. Fiene Reins (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Vanilla Sky 36535 6.80P
7. Verena Blattner (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Cabalero 862 6.50
8. Tabea Bothe (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Tres Jolie WE527 6.00
9. Sirina Kruse (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Danuta 14161 5.70
9. Lena Hennig (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Schotty485 5.70

11. Jessika Gärdes (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Waldemar RM543 4.60
12. Norick Dähn (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Cheval de Chicago107 4.00
13. Katharina Maichrzak (Jader RC e.V.) Paula 392397 2.70

25/2 Stilspringprüfung Kl.E
Transport Bothe GmbH

1. Jette Lakeberg (RC Hude e.V.) Nadeshi385 7.50P
2. Fenja Hermann (RV Hohenböken e.V.) Danley 3160 7.30P
3. Linda Harms (RC Helle e.V.) Ladina 55322 7.20P
4. Bianca Stolle (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Ehrina216 7.10P
5. Levi Cordes (RV Ganderkesee) Orchid's Gador394 6.90P
6. Thalea Reder (RC Hude e.V.) Saphiro 8478 6.80P
7. Jara Seeberger (RSV Schierbrok e.V.) Cloonaghmore Lad123 6.70P
8. Jelte Merit Meyer (Ammerländer RC v.06 e.V.) Welfin 121547 6.50P
9.  Eske Schierhold (RV Hoeven e.V.) Charly600 6.40P

10. Emily Pilger (RV Hohenböken e.V.) Senior Negro486 6.30
11. Daniela Dießelberg (Haflinger Interessengemeinschaft We) Nico 1411389 5.50
12. Tomke Kahlen (TG Bad Zwischenahn) Belili37 4.50
13. Amelie Walter (RSV Schierbrok e.V.) Dünenzauber212 4.40
14. Aileen Kruck (RV Hurrelhausen) Shaila 55490 4.00
15. Leana Wienand (RSV Schierbrok e.V.) Captain Planet78 3.10
16. Anna-Lena Pargmann (RV Hoeven e.V.) Cabernee64 3.00
17. Anna-Lena Eilers (RV Hohenböken e.V.) Feivel 191241 0.00

26 Stilspringprüfung Kl.L -KM Wertungsprfg.
Familie Dosch

1. Carsten Raschen (RC Hude e.V.) Cabrero65 7.50P
2. Marianna Uhlhorn (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Cocco Cannibale124 7.30P
3. Kristin Labuda (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Chioma B109 7.10P
4. Frieso Fischer (RV Grüppenbühren e.V.) Pagena K395 6.80P
5. Sandra Schuknecht (RV Ganderkesee) Antonia 17110 6.60P
6. Luise Wichmann (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Sweet As519 6.50P
7. Eleni-Maria Golz (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Nektonia388 6.40P
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8. Mairin Buch (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Jamiro 17309 6.30
9. Denise Schönenberger (Nordenhamer RC e.V.) Contessa 195138 6.20

10. Lena Schünemann (Jader RC e.V.) Isabel 29307 6.10
11. Merle Weber (RV Hoeven e.V.) Stalypsi507 5.60
12. Janina Hermann (RV Hohenböken e.V.) Luigi 252370 5.50
13. Tina Brumund (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Donnacelli199 5.30
14. Katja Hallerstede (TG Bad Zwischenahn) Coco 223125 5.10
14. Doreen Hüppe (Jader RC e.V.) Crispo K152 5.10
14. Lina Klanowski (RV Bettingbühren e.V.) Lavaro 27335 5.10

27 Mannsch.-Springprfg.Kl.A* mit 1 Umlauf -KM Wertun gsprfg.
Agrargigant Frau Ackermann

Berne Team Blau1. Su MA: 0.00/133.10

Chiara Hähner Crazy little Diamond151P
Tina Brumund Donnacelli199P
Mairin Buch Jamiro 17309P
Luise Wichmann Sweet As519P

Berne Team Rot2. Su MA: 0.00/141.10

Kristin Labuda Chioma B109P
Josie Dähn Luca S363P
Rosa Lotta Wenke Lui 90369P
Claas Jüchter Coxx B599P

RV Ovelgönne3. Su MA: 0.00/142.05

Eske Poelman Clair de Lune 5118P
Hiske Harms-Herrmann Courage 127150P
Elias Holthusen Escorial 154227P
Wiebke Mariel Hillmer Gordanos283P

Berne Team Grün4. Su MA: 0.00/153.10

Gerianne Eissen Callie Rose69P
Alke Rowehl Carry Sue83P
Marianna Uhlhorn Cocco Cannibale124P
Lara Kohlwey Levitto346P

Tossens5. Su MA: 8.00/146.06

Steffen Höpken Cäsar 19787
Marleen Auffarth Laurie's Ass333
Carina Höpken Wienerwander551

RuF Rodenkirchen6. Su MA: 8.00/158.97

Meike Kaliske Laventino 2336
Rabea Feldhusen Lukas F371
Maria Otto Swarotop517

28 Springreiter-WB

1. Maja Marie Brandt (Nordenhamer RC e.V.) Milky Way 52382 7.60P
2. Hannah-Rike Bolting (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Pour Pitu403 7.50P
3. Anna-Lena Eilers (RV Hohenböken e.V.) Feivel 191241 7.40P
4. Moritz Joost (TG Bad Zwischenahn) Cooper J143 7.20P
5. Felicitas Frühling (RC Helle e.V.) Magic Star 11374 7.10
6. Anne Maas (RC Helle e.V.) Stanley Clivio586 6.90
7. Leni Burgdorf (RC Hude e.V.) Casanova 39386 6.60
8. Julie Riese (TG Weser-West e.V.) Ariell571 6.30
9. Ylva-Merline Grau (FG Oldenburger Pferdesport e.V.) Bünteeichen-Mary60 5.90

29/1 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp

1.  Maja Katharina Seekamp (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Grannusch583 7.50P
2. Lina Freiin von der Pahlen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Davingion569 7.30P
3. Anni Viola Kretschmann (RC Hude e.V.) Viva605 7.10P
4.  Meriet Schierhold (Jader RC e.V.) Hanno563 6.80P
4. Chiara Körner (Moorriemer RC e.V.) Deskada606 6.80P
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29/2 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp

1. Leonie Pacholke (Moorriemer RC e.V.) Starlight572 7.50P
2.  Tabea Drieling (RV Hohenböken e.V.) Joschy 20564 7.00P
3. Aaliyah Marie Fabich (RUFV Rodenkirchen) Cody575 6.70P
4. Alina Marie Behrens (RV Grüppenbühren e.V.) Bonito 39153 6.30P
4. Lisa Sofie Martens (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Sansibar570 6.30P

29/3 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp

1.  Christin Marleen Scheel (RV Grüppenbühren e.V.) Goldi562 7.50P
2. Elea Both (Nordenhamer RC e.V.) Enrico 313225 7.10P
3. Leni Burgdorf (RC Hude e.V.) Casanova 39386 6.80P
3. Marie Gebert (TG Bad Zwischenahn) Timmie Trippel573 6.80P
3. Lara Marie Hellmers (RUFV Rodenkirchen) Otto574 6.80P

30 Dressurreiter-WB (RE 1)

1. Marleen Schmidt (RC Helle e.V.) Humphrey 57595 7.60P
2. Lena Behrens (Jader RC e.V.) Ivan 67308 7.50P
3. Julie Riese (TG Weser-West e.V.) Ariell571 7.30P
4. Leonie Pacholke (Moorriemer RC e.V.) Starlight572 7.20P
5. Maja Marie Brandt (Nordenhamer RC e.V.) Susi 1438516 7.10
6. Carlotta Baritz (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Hero N295 7.00
7. Tabea Bothe (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Tres Jolie WE527 6.80
8. Sirina Kruse (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Al Bundy 492 6.70
8. Norick Dähn (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Cheval de Chicago107 6.70

10. Moritz Joost (TG Bad Zwischenahn) Cooper J143 6.60
11. Lina Freiin von der Pahlen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Davingion569 6.40

31/1 Führzügel-WB

1.  Emmi Finkeisen (RURV Rastede) Happy Oskar581 7.00P
2.  Merle Mersmann (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Haribo Colorado H288 6.80P
3. Hanna van der Velde (RUFV Rodenkirchen) Kalvano313 6.50P
4.  Joried Schierhold (Jader RC e.V.) Hanno563 6.20P

31/2 Führzügel-WB

1. Kim Leonie Bäker (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Gauner602 7.10P
2. Anouk Schmidt (RC Helle e.V.) Bolero585 7.00P
3.  Beeke Meyer (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Rocky566 6.80P
4.  Lena Reichwald (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Kaira565 6.50P
4. Mara Theuekauf (RV Bettingbühren e.V.) Livi603 6.50P
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